Pasqyrat financiare te vitit 2020

Periudha
Para ardhese

emri nga sistemi GLORIA 2020
NIPT nga sistemi M01420037T
Lek/Mife Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar g
Periudha
Raportuese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 208,377
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne titnj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te yera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 190,670
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 1,119,348
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukie
Produkte te gatshme |
Malira 12,398,340
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 13,916,735
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afargjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investinm
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, le drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 0
TOTALI I AKTIVEVE 13,916,735

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

AR\



Titujt e huamarrfes

Detyrime ndaj institucioneve (e kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 4,355,074
Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 56,267
Te pagueshme per detyrime tatimore 123,553
Te tjera te pagueshme 4,700,000

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 9,234,894

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tfera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 0

Detyrime totale 9,234,894

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali inenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore

Rezerva te era

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 4,130,594
Fitimi/(humbja) e periudhes | 551,247
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike 4,681,841
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 4,681,841
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,916,735

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesi ike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢
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Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi GLORIA 2020
NIPT nga sisteml M01420037T
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres) 2020
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviterf kryesor 4 5_97'"2_109‘
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te ljera te ardhuira nga aktiviteti i shfrytezimit :
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces (165,771)
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme i (4,709,242)

Te tjera shpenzime (285,715)
Shpenzime te personelit i

Paga dhe shperblime g (378,000)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendeisore (63,126)

Shpenzimet per pensionet :

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3
Shpenzime te tjera shfrytezimi ; (1,059,004)
Te ardhura te tjera e =
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike brenda grupti, pjese e aktiveve afalgfata *
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ (jera ne njesi ekonomike ku ka interesa Pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata : A
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda arupit * i 1,337,275
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te mgjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese . :
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
[TEeTa (pershRrinag) Sy e o e e e e e e i

Fitimi/(humbja) para tatimit 648,526 0
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pfesemarrjeve

- (97,279)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 551,247 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afeigjata materiole
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajiura per shitfe

Totali { te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 551,247 0

Totali i te ardhurave gfitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kentrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjecte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne filli &

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mj
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne

GLORIA 2020
M01420037T

2020

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

6,384,341
(11,244,867)
(856,771)

(361,370)

(6,078,667) 0

(6,078,667) 0

5,834,558
452,486

208,377 0
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